Sig ✠ num Jacobi de Masine notarii publici qui hæc scripsit et clausit.

A. C.: Sala 1.ª, Armario LV, tabla 3.ª, n.º 59.

## XII

Cum Ecclesia majoricensis in tantum suis redditibus non abundet quod canonici propter suam necessitatem vel recreationem intra insulam quæ pasum protenditur existentes debeant

sua prebenda quæ tota consistit in cotidianis distributionibus penitus defraudari et licet in hoc jura dissona videantur tamen quia promptum est jura juribus concordare in hiis via media eligatur. Idcirco Nos Poncius Dei gratia Majoricensis Episcopus et Capitulum ejusdem ecclesiæ de communi voluntate et assensu nostrorum omnium ordinamus et statuimus in Ecclesia nostra et statuendo concedimus quod quotiescumque contingat Episcopum vel aliquem vel aliquos de prelati vel canonicis nostris esse extra civitatem majoricensem scilicet intra insulam majoricam habeat unusquisque ipsorum absentium et percipiat medietatem suæ portiones seu canonicæ et cum fuerit vel fuerint extra insulam majoricam causa necessaria vel rationali de licentia Episcopi vel Capituli si Episcopus absens fuerit habeat et percipiat medietatem dictæ suæ portionis per quatuor menses et non ultra exoptis in hoc casu quatuor mensium canonicis qui habeant vel in posterum habebunt recedere alibi ratione beneficiorum suorum quæ habeant extra dictam insulam qui nihil habeant vel percipiant de ipsa portione sua. Item volentes providere Ecclesiæ nostræ et eam illustrari de prelati et canonicis literatis ordinamus et statuimus et statuendo concedimus uniuicuique prelatorum et Canonicorum nostrorum studentium in scholis extra insulam majoricensem de licentia Episcopi vel in absentia ipsius de licentia Capituli medietatem suæ portiones seu canonicæ habendam et percipiendam et ultra habere nec percipere possint ex concessione Episcopi vel Capituli. Item ordinamus et statuimus quod quotiescumque Episcopus cum Capitulo vel Capitulum absente Episcopo miserint extra insulam majoricam aliquem vel aliquos de prelati vel canonicis pro procurandis negotiis et utilitatibus nostræ Ecclesiæ eodem modo habeant et percipiant medietatem suæ portiones quamdiu pro prædicta procuracione a terra majoricense absentes fecerint hoc idem intelligimus concedimus et volumus quod Episcopus et Canonici qui secum fuerint habeant medietatem suarum portiones si curiam romanam visitaverint vel alias pro negotiis Ecclesiæ nostræ fuerint absentes. Item cum jam ordinationem et constitutionem fecerimus quod quotiescumque contingat provideri cuicumque de canonicis vel prelati de Archidiaconatu, sacristia, Cantoria vel aliqua prepositura sedis nostræ incontinenti ipso facto vaccent capellanæ una vel